
84  diário oficial Nº 34.529 Terça-feira, 23 DE MARÇO DE 2021

www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL https://
paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do 
TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso.
PAU D’ARCO - PA, 23 de março de 2021.
GILVAN COSTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro
Portaria nº 06/2021-GPM/PD

Protocolo: 638600
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO 
Municipal De Saude Pregão Eletrônico Nº 009/2021 Objeto: Registro De 
Preços Contratação De Pessoa Jurídica Especializada Para Realizar Exa-
mes Laboratoriais, Com Fornecimento De Comodato De Equipamentos 
Para Atender A Demanda Do Fundo Municipal De Saúde- Itens Remanes-
centes Do PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2021-SRP. Vencedora total K. A. 
N. De Almeida Ltda; C.N.P.J. nº 11.740.964/0001-92, R$ 1.390.823,37 
(um milhão trezentos e noventa mil oitocentos e vinte e três reais e 
trinta e sete centavos). ASSINATURA: 22 de março de 2021 DATA DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA. Gil-
berto Bianor dos santos Paiva - Sec. de Saúde Municipal

Protocolo: 638604
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

Ratificação da Autoridade Superior
Nos termos do art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, acolho parecer  exarado 
no processo de Inexigibilidade nº 003/2021, e ratifico a inexigibilidade 
de licitação para contratação da empresa: GUIMARAES FRANCO & AD-
VOGADOS ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES, CNPJ: 17.518.681/0001-
87,  tendo como objeto:  Contratação da empresa especializada na Pres-
tação de Serviços Jurídico para a Instituto de Previdência dos servido-
res do Município de Santana do Araguaia - PA, exercício 2021,  no valor 
R$7.999,00 (sete mil novecentos e noventa e nove reais), perfazendo o 
total de R$79.990,00 (setenta e nove mil novecentos e noventa reais)  ate 
31 de dezembro de 2021, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2021. 
Santana do Araguaia - PA, 22 de Março de 2021, GIOVANINI SPINDULA 
THOMAZ - Presidente.

Protocolo: 638615
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 015/2021 - NAF/SEMAG, DE 26/02/2021.
Designar o Servidor Comissionado, Adalberto Breno Cardoso De Macêdo, 
Para Fiscal de Contrato de Aquisição de Combustivel para atender as De-
mandas da Secretaria Municipal de Administração e Governo. O Secretário 
Municipal de Administração e Governo, no uso de suas atribuições legais, 
conforme Decreto nº 012/2021 - GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2021.
Considerando o disposto no inciso II do artigo 48 e artigo 67 da Lei nº 
8.666/93, o dever de fiscalizar e acompanhar a execução do contrato;
Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal formalmente 
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor Adalberto Breno Cardoso De Macêdo matricu-
la 84615, lotado na Coordenadoria Executiva de Administração, vinculada 
à Secretaria Municipal de Administração e Governo, para exercer a função 
de Fiscal De Contrato aquisição de combustível para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Administração E Governo
Art. 2º DESIGNAR como fiscal substituta a servidora Francisco Ronne de 
Silva Porto matricula 71943
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Secretário Municipal de Administra-
ção e Governo, em 26 de fevereiro de 2021. Emir Machado De Aguiar - Sec. 
Mun. de Administração e Governo/Decreto nº 012/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 638606
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE ANULAÇÃO. CARTA CONVITE Nº 001/2021-SEMIN-
FRA. Por razões de interesse público, em recomendação da Procura-
doria Jurídica deste Município Parecer nº 299/2021-PGM, pertinente 
e suficiente para justificar tal conduta. Decido pelo cancelamento do 
processo licitatório Carta Convite Nº 001/2021-SEMINFRA, Objeto: 
Serviços de Reforma do muro da Praça do Centro de Artes e Esportes 
Unificados(CEU), nesta Cidade de Santarém-PA. O objeto da presente 
licitação pode ser enquadrado na modalidade Pregão Eletrônico, o que 
se faz mais prudente e adequado, nos termos da Lei nº 10.522/2002. 
Daniel Guimarães Simões - Sec. Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 638607

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 12/2021-OBRAS, objeto: peças para máquinas 
pesadas para máquinas a serviços do município de São Domingos do Ara-
guaia-PA. data sessão: 30/03/2021, às 08h00min (oito horas).
horas). Kledson Ribeiro da Silva/Pregoeiro

Protocolo: 638625
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
RETIFICAÇÃO. Na Publicação Circulada no D.O.U, seção 3, pag. n. 54, na 
DOE/PA, pag. 90, diário oficial n. 34.527 e Diário do Pará, na pag. B4, refe-
rente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021, ONDE SE LÊ: Sessão Pública: 
dia 02/04/2021, às 08:00h, LEIA-SE: Sessão Pública: 05/04/2021, às 09:00, 
demais informações permanecem inalteradas. Data 22/03/2021. Eduardo 
Sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal de São Miguel do Guamá/Pa.
Na Publicação Circulada no D.O.U, seção 3, pag. 54, na DOE/PA, pag. 90, 
diário oficial n. 34.527 e Diário do Pará, na pag. B4, referente a CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2021, ONDE SE LÊ: Sessão Pública: dia 12/04/2021, às 
10:00h, LEIA-SE: Sessão Pública: dia 12/04/2021, às 09:00h, ONDE SE 
LÊ: Edital disponível: https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/, LEIA-SE: Edital disponível: 
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/. Data 22/03/2021. Eduardo 
Sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal de São Miguel do Guamá/Pa

Protocolo: 638629
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
CONCORRÊNCIA Nº 0000001/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE 
E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS. 
ABERTURA NO DIA 22/04/2021 AS 09:00 HS. QUALQUER ESCLARECIMEN-
TO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licitacaopmts@outlook.com 
ou pelo fone: (93) 3538-1149.

Protocolo: 638630
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20219030; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00002-
SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO; CONTRATADA: 
SIRLEY FONSECA SILVEIRA ME; OBJETO: aquisição de refeições pron-
tas para suprir a demanda do Fundo Municipal de Educação; VALOR 
TOTAL: R$ 37.910,00 (Trinta e Sete Mil Novecentos e Dez Reais). 
VIGÊNCIA: 17/03/2021 á 31/12/2021
Contrato nº 20219031; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00002-
SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: 
SIRLEY FONSECA SILVEIRA ME; OBJETO: aquisição de refeições prontas 
para  suprir a demandado Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R$ 
94.017,50 (Noventa e Quatro Mil Dezessete Reais e Cinquenta Centa-
vos). VIGÊNCIA: 17/03/2021 á 31/12/2021
Contrato nº 20219032; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00002-
SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRA-
TADA: SIRLEY FONSECA SILVEIRA ME; OBJETO: aquisição de refeições 
prontas para suprir a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; 
VALOR TOTAL: R$ 220.891,00 (Duzentos e Vinte Mil Oitocentos e No-
venta Um Reais). VIGÊNCIA: 17/03/2021 á 31/12/2021
Contrato nº 20219033; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00002-
SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
CONTRATADA: SIRLEY FONSECA SILVEIRA ME; OBJETO: aquisição de 
refeições prontas para suprir a demanda do Fundo Municipal De Assis-
tência Social; VALOR TOTAL: R$ 8.230,00 (Oito Mil Duzentos e Trinta 
Reais). VIGÊNCIA: 17/03/2021 á 31/12/2021
Contrato nº 20219034; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00002-
SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: 
VLADIMIR DA SILVA LTDA; OBJETO: Aquisição de refeições prontas para 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/, LEIA-SE
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/
mailto:licitacaopmts@outlook.com

